
kdopak by sekdopak by se

počítače bál!počítače bál!

5.díl

sdílení souborů, google



Ve videu pracujeme se systémem Windows 11, který se lehce liší od své starší verze,

Windows 10.

Základní principy systému by však měly být stejné nebo velmi podobné.

krátké upozornění na začátek



Obsah dílu:

velikost souboru

komprimovaná složka

posílání velkých souborů

stahování zásilek

google disk - dokumenty, soubory,

sdílení, nástroje



sdílení souborů/fotek/videí

přes e-mail pouze malé soubory nebo dokumenty do velikosti 20-30 MB (záleží na poskytovateli)

Gmail umí větší přílohy sdílet přes Google disk - více o tom později.tip!

velikost souborů jednotka - bajt (b)

b = bajt     

kb = kilobajt

mb = megabajt

gb = gigabajt

tb = terabajt



konkrétní velikost souborů

2 strany textu ~ 19,1 kB

video ~ 39,9 MB

fotografie ~ 3 MB



Co musím udělat, než pošlu soubory?

znát e-mail adresáta1.

2. připravit soubory ke sdílení

komprimovaná/zazipovaná složka

Pokud chceme sdílet více souborů najednou, nejjednodušší je následující postup:

vybereme složku, ve které soubory jsou
tuto složku tzv. "zkomprimujeme"
vytvoří se nám tedy tzv. "zazipovaná složky", která je snazší a menší pro posílání
jakmile ji adresát obdrží, soubory si "odzipuje" a vše uvidí zase hezky velké



komprimovaná/zazipovaná složka

klikněte na složku pravým

tlačítkem myši

z nabídky vyberte

Komprimovat do souboru

zip

1.

2.

3.vytvoří se vám zazipovaná

(komprimovaná) složka



jak zazipovat více souborů dohromady

klávesa ctrl+levé tlačítko myši =

výběr více souborů klikněte na poslední
vybraný soubor
pravým tlačítkem
myši
z nabídky vyberte
Komprimovat do
souboru zip

1.

2.



jak poslat přes uschovna.cz

najděte si stránku www.uschovna.cz
klikněte na poslat

1.
2.

3. vyberte soubor k odeslání (zip složku
nebo soubor)
4. vyplňte e-mail odesílatele, příjemce,
napište zprávu
5. klikněte na odeslat



jak stáhnout zásilku z úschovny

Na e-mail vám přijde upozornění o zásilce, zde
klikněte na stáhnout
Otevře se vám internetový prohlížeč a zde opět
klikněte na stáhnout
Stažená zásilka se uloží do složky Stažené
soubory

1.

2.

3.



odzipování složky
Na zazipovanou složku klikněte pravým
tlačítkem myši
na liště nebo v nabídce vyberte možnost
Extrahovat vše

1.

2.

3. Zvolte, kam chcete soubory uložit
4. ... a klikněte na extrahovat
5. po skončení extrakce se vám otevřou soubory



Google Disk = online průzkumník souborů
přes Gmail lze poslat větší přílohu, uloží se totiž na váš google disk

Na disk můžete vytvářet složky, nahrávat
soubory z počítače nebo vytvářet nové
dokumenty

V levé části dole vidíte, kolik
uložiště máte ještě k dispozici

https://support.google.com/drive/answer/2424384?hl=cs&co=GENIE.Platform%253DAndroid&oco=1


Přejděte na Disk Google.
Klikněte na složku, kterou chcete sdílet.
Vyberte možnost Sdílet.
Zadejte e-mailovou adresu adresáta, s nímž chcete složku sdílet. 
Pokud chcete určit, jakou roli budou mít uživatelé vaší složky, vyberte Čtenář, Komentátor nebo
Editor.
Vyberte, zda chcete uživatelům poslat oznámení.
Vyberte Odeslat nebo Sdílet.

1.
2.
3.
4.
5.

6.
7.

sdílení souborů

https://drive.google.com/drive/my-drive
https://support.google.com/drive/answer/7166529?hl=cs&co=GENIE.Platform%253DDesktop


Na počítači otevřete Kalendář Google. V sekci Jiné kalendáře klikněte na + a vytvořte nový kalendář - vyplňte
názv a klikněte na vytvořit.
Vlevo najděte sekci Nastavení mých kalendářů a klikněte na ten nově vytvořený. 
Klikněte levým ltačítkem myši na sekci Sdílet s konkrétními lidmi nebo skupinami a poté klikněte na Přidat
lidi.
Zadejte e-mailovou adresu požadovaného člověka nebo skupiny Google. Z rozbalovací nabídky vyberte
nastavení oprávnění. Nejkepší pro sdílení s rodinou je poslední možnost - Provádět změny a spravovat
sdílení.
Poté klikněte na Odeslat.
Příjemce si bude muset váš kalendář přidat do seznamu kliknutím na odkaz, který mu přijde e-mailem. 

1.

2.
3.

4.

5.
6.

sdílení kalendáře

https://support.google.com/calendar/answer/2465776?hl=cs&co=GENIE.Platform%253DAndroid
https://workspace.google.com/intl/cs/products/calendar/
https://support.google.com/calendar/answer/37082?hl=cs


nová událost ve sdíleném kalendáři

Otevřete Kalendář Google.
Vlevo nahoře klikněte na ikonu plus (nebo klikněte na do dne,
kdy se událost koná)
Zadejte název události a všechny potřebné podrobnosti.
Dole vedle ikony Kalendáře klikněte a rozbalí se vám nabídka
kalendářů (zpravidla ten první je s vaším jménem)
Vyberte požadovaný kalendář - tedy sdílený kalendář.
Klikněte na Uložit.

1.
2.

3.
4.

5.
6.



Zonerama - online fotogalerie pro vášnivé fotografy (online uložiště zdarma)
Nemám účet Google - návod, jak si jej založit
Google v telefonu - co si stáhnout 

Google Disk
Google Dokumenty
Google Tabulky
Google Kalendář
Fotky Google - zálohování fotek z mobilu

Když si nevíte rady, zeptejte se Googlu! :)

další tipy k samostudiu

https://eu.zonerama.com/#home-features
https://support.google.com/accounts/answer/27441?hl=cs
https://play.google.com/store/search?q=disk%20google&c=apps&hl=cs&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.docs.editors.docs&hl=cs&gl=US&pli=1
https://play.google.com/store/search?q=tabulky+google&c=apps&hl=cs&gl=US
https://play.google.com/store/search?q=kalend%C3%A1%C5%99%20google&c=apps&hl=cs&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.photos&hl=cs&gl=US

